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Nr 44

Av herr Hedin m. fl., om rätt till värdeminskning savdrag be
träffande flisugnar och flishuggningsmaskiner.

Vid 1959 års riksdag godkändes jordbruksutskottets utlåtande nr 28 i anled
ning av motioner om åtgärder för att underlätta användningen av bränsle 
i flisat skick. Jordbruksutskottet ansåg det vara uppenbart att flisbränslet 
kan komma att vara av mycket stort värde i händelse av en försörjnings
kris på bränsleområdet. Utskottet ansåg det emellertid också under nor
mala försörjningsförhållanden vara av betydelse att staten medverkar till 
att skapa förutsättningar för en utvidgad fliseldning bland annat på grund 
av de fördelaktiga verkningarna på skogsvården. Med hänsyn till den eko
nomiska lönsamheten har flisbränslet under normala försörjningsförhållan- 
den svårt att konkurrera med olja vid större anläggningar där de tjockare 
eldningsoljorna III och IV kan användas. Däremot kan bränslet väl hävda 
sig i konkurrens med eldningsolja I och ofta även med eldningsolja II. 
Vidare hävdar sig bränslet väl i konkurrens med koks och vanlig ved.

De största ekonomiska förutsättningarna att använda flisbränslet före
ligger alltså vid mindre anläggningar — i villor och andra bostadslägen
heter. Intresset att införa fliseldning torde vara störst bland skogsägare och 
jordbrukare som disponerar skog. En hämmande faktor är emellertid att 
kostnaden för anskaffning av flisugn och ev. flishuggningsmaskin ej är 
en avdragsgill kostnad för dem som deklarerar enligt kontantprincipen. 
De som deklarerar enligt bokföringsmässiga grunder torde för närvarande 
i motsvarande fall få göra avskrivningar med relativt kort avskrivningstid. 
Vid anskaffande av vissa anläggningar som t. ex. utgödslingsanläggningar 
tillätes för närvarande ett årligt värdeminskningsavdrag jämväl vid kon
tantprincipen. Det synes skäligt att ett sådant förfarande finge tillämpas 
vid anskaffande av flisugnar och flishuggningsmaskiner. En avskrivningstid 
av 5 år synes därvid vara skälig.

Under åberopade av det anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 

om framläggande av förslag till bestämmelser om rätt till 
avdrag vid taxeringen för värdeminskning å flisugnar och



4

flishuggningsmaskiner för dem, som redovisar inkomst 
enligt kontantprincipen.

Stockholm den 20 januari 1960

Carl Eric Hedin C.-Wilh. Lothigius Tage Magnusson

Sven Svensson Gösta Darlin Einar Hceggblom
i Krokstorp
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Erik Magnusson
i Tumhult

Ernst V. Staxäng

Jöns Nilsson Lennart Stiernstedt
i Bästekille

Höns Wachtmeister


